
 

 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 12/2024 ze dne 18. 12. 2024 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 12. 12. 2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších jiných materiálů přijalo tato 
usnesení:  
Usnesení číslo 18/181/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice  schvaluje  doplnění  programu  zasedání o body: 7) Zrušení nevyhovujících OZV a 8) Smlouva o 
smlouvě budoucí na VB pro kabel VO . 
Usnesení číslo 18/182/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 18/183/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje cenu stočného na rok 2025 ve výši 25,- Kč/m3. 
Usnesení číslo 18/184/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje ponechat poplatek za odpady na rok 2025 ve stejné výši tj. 900 Kč. Dále Zastupitelstvo 
obce schvaluje ponechat ceny pro podnikatele dle bodu zápisu. 
Usnesení číslo 18/185/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje rozpočet obce na rok 2025 v členění podle závazných ukazatelů. Rozpočet je schválený 
jako přebytkový s příjmy ve výši 18.714.983,-Kč a výdaji ve výši 17.345.325,-Kč, přebytek hospodaření je celkem 1.369.658,- Kč. 
Usnesení číslo 18/186/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí a společností Správa železnic, s.o. na uvedené 
pozemky dle zápisu, všechny ostatní plocha v katastrálním území Klenovice u Soběslavi.  
Usnesení číslo 18/187/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí se zrušením OZV č. 2/1995 Požární řád obce a OZV č. 1/1998 Vyhláška o veřejném 
pořádku.  
Usnesení číslo 18/188/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene s panem Stanislavem 
Kopřivou z Klenovic pro uložení kabelu VO v pozemku KN p.č. 2432/6 v k.ú. Klenovice za úplatu ve výši 1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 18/189/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a panem Danielem 
Šimákem ze Želče a paní Evou Šimákovou z Klenovic pro uložení kabelu VO v pozemku KN parc.č. 751/1 v k.ú Klenovice u 
Soběslavi za úplatu ve výši 1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 18/190/2024 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 21/2024. 
     
Výzvy 
     Vyzýváme řidiče a vlastníky motorových vozidel, aby se svými dopravními prostředky neblokovali komunikace při zimní údržbě a 
pro parkování a odstavení vozidel využívali své pozemky. 
     Dále apelujeme na používání zábavní pyrotechniky. Jediným vhodným termínem pro rachejtle a ohňostroje je z 31.12. na 1.1. a 
to v rozumné míře. Děkujeme za pochopení. 
Poplatky v roce 2025 
     Výše poplatků v příštím roce vypadá následovně. Poplatek ze psů je stále 50,- Kč za prvního psa a 75,- Kč za každého dalšího. 
Osvobozeni od tohoto poplatku jsou držitelé psů, kteří bydlí na samotách a v osadě Ovčín. Poplatek za odpady zůstává pro místní 
občany na částce 900,- Kč. Nadále je i pro majitele stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu, ve kterých 
není nikdo trvale hlášen k pobytu, stanoven poplatek ve stejné výši, tj. 900,- Kč. Podle nových pravidel může být výše poplatku až 
1.200,- Kč a skutečná vypočtená výše podle letošních výdajů je celkem 1.450,- Kč. Celkově doplatí obec za odpady tedy ještě asi 
kolem 500 tisíc, což je více jek polovina příjmu ze skládky. Stočné se již loni zvýšilo na sumu 900,-- Kč na osobu a rok ( 25,- Kč/m3 
). Skutečnost je podle výdajů vyšší, tj. cca 39 Kč/ m3. Doplatek obce i přes zvýšení stočného je přes 315 tisíc korun. Schodek 
příjmů za odpady a stočné činí dohromady je skoro 800 tisíc korun, které se doplatí z rozpočtu obce.   
       Osvobození od poplatku je poskytováno občanům obce, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu na ohlašovně obecního úřadu 
a dětem narozeným v příslušném kalendářním roce. Znovu jsou osvobozeni od obou poplatků poplatníci, kteří jsou dlouhodobě 
mimo území ČR, jsou umístění v dětských domovech či domovech důchodců, v sociálních a zdravotních ústavech a dále pokud 
jsou ve výkonu nepodmíněného trestu nebo vazebně stíháni. Úlevu ve výši 50% mají žáci, učni či studenti ubytovaní v domovech 
mládeže, internátech, vysokoškolských kolejích nebo jiných zařízeních sloužících k ubytování. Pro osvobození nebo úlevu je nutno 
doložit existenci skutečností zakládajících tyto nároky, a to nejpozději do 3 měsíců ode dne, kdy tyto nároky vznikly (pro již 
existující skutečnosti  do 31 .3. 2025). Splatnost všech poplatků od 1.1. do 31.3. běžného roku. Neplaťte do konce letošního 
roku !!! 
  
V neděli 22.12.2024 se od 16 hodin se uskuteční druhé zpívání koled u jesliček na návsi vedle restaurace s občerstvením. 
 
Tříkrálová sbírka 2025 proběhne v obci v sobotu dne 4.1.2025 od 9 do 12 hodin.     !!!OPRAVA - TERMÍNY BRUSLENÍ!!! 
 
V sobotu 28.12.2024 bude bruslení na ZS v Soběslavi od 10 do 11,30 hodin, dále v sobotu 25.1. 2025 od 14,30 do 16 hodin.   
 
Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti, mnoho úspěchů v osobním a 
profesním  životě  a  vše  nejlepší  v  novém  roce  2025  přeje  Obecní úřad a  Zastupitelstvo obce Klenovice.  
  
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec Klenovice, 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 295 výtisků. 
Uzávěrka příštího čísla 15. 1. 2025. 


